Vu le rapport n° du de la commission du logement, des affaires foncières, de l’économie 
numérique, de la communication et de l’artisanat ;

Dans sa séance du

1/2

A D O P T E  :

Article 1er.- Le montant définitif des recettes du compte financier de l’Office polynésien de l’habitat 
pour l’exercice 2017 est arrêté à la somme de douze milliards huit cent trente-trois millions neuf cent cinquante 
et un mille sept cent quatre-vingt-quatre francs CFP (12 833 951 784 F CFP) se décomposant comme suit :

Section I de fonctionnement................................................................  8 933 356 185 F CFP
Section II d’investissement..................................................................  3 900 595 599 F CFP

[...]

TOTAL.................................................................................................  12 833 951 784 F CFP

Article 2.- Le montant définitif des dépenses du compte financier l’Office polynésien de l’habitat pour 
l’exercice 2017 est arrêté à la somme de douze milliards trente-trois millions trois cent soixante-deux mille trois 
cent quatre-vingt-cinq francs CFP (12 033 362 385 F CFP) se décomposant comme suit :

Section I de fonctionnement................................................................  8 058 194 304 F CFP
Section II d’investissement..................................................................  3 975 168 081 F CFP

[...]

Report à nouveau (solde créditeur) ...................................................... 875 161 881 F CFP

Article 5.- Au 31 décembre de l’exercice 2017, le fonds de roulement de l’établissement public 
industriel et commercial dénommé « Office polynésien de l’habitat » est de deux milliards six cent trente-sept 
millions six cent quarante-trois mille sept cent seize francs CFP (2 637 643 716 F CFP).

Article 6.- Le Président de la Polynésie française est chargé de l’exécution de la présente délibération 
qui sera publiée au Journal officiel de la Polynésie française.

La secrétaire, Le président,

Béatrice LUCAS Gaston TONG SANG

Synthèse de l'exécution budgétaire exercice 2017 F1002